

# Spis treści

Od redakcji (*Justyna Tymieniecka-Suchanek*)

## Artykuły

### KOGNITYWISTYKA

ADRIANA SCHETZ: Interdyscyplinarne podejście do zagadnienia dobrostanu zwierząt na przykładzie badań zaburzeń behawioralno-poznawczych u psów i kotów

MARCIN URBANIAK: Zarys procesów kognitywnych kota domowego: uczenie się, pamięć i percepcja (część pierwsza)

MARCIN URBANIAK: Zarys procesów kognitywnych kota domowego: rozumienie przyczynowe, świadomość i kompetencje społeczne (część druga)

AGNIESZKA BOŁDAK, AGATA STEFANOWSKA: Terapeutyczna rola zwierząt na przykładzie koni

IDA ALEKSANDRA ILMER, TOMASZ SMOLEŃ: Horses' Self-recognition in the Mirror Test. New Approach  
[Samorozpoznanie koni w teście lustra. Nowe podejście]

### LITERATUROZNAWSTWO

ELWIRA KACZYŃSKA: Fauna wyspy Taprobane i Oceanu Indyjskiego w relacji Klaudiusza Eliana (*NA XVI 17–18*)

KRZYSZTOF TOMASZ WITCZAK: Oppian z Cylicji o potworach morskich i *falajnie* (*Halieutica I 360–408*)

SZYMON KAMIŃSKI: Splatając to, co ludzkie, i to, co zwierzęce. Kilka uwag o utworach Żabińskiej i Pufelskiego

MONIKA GROTEK: Międzykulturowa niedosłowność ptasiej symboliki w powieści Mo Yana *Obfite piersi, pełne biodra*

#### FILMOZNAWSTWO

ANDRZEJ PITRUS: Przez mroczne zwierciadło. Surrealistyczna wyobraźnia i wizerunki zwierząt w filmie Philipa Ridleya *Połyaskująca skóra*

#### FILOZOFIA

ZBIGNIEW SŁUSZKIEWICZ: Of Rats and Men I: A Pragmatist Take on the Concept of Free Will as a Challenge to the Human-Animal Dichotomy  
[O szczurach i ludziach I. Podejście pragmatyka do koncepcji wolnej woli jako wyzwania dla dychotomii człowiek-zwierzę]

### Recenzje

TOMASZ PAWŁOWSKI: Zwierzęta powiewające tęczą flagą. [Recenzja książki Fransa de Waala *Jak się różnimy. Gender oczami prymatologa*, przeł. Mikołaj Golachowski, Kraków: Copernicus Center Press, 2023]

NATALIA REZMER-MRÓWCZYŃSKA: O dawnych zwierzyńcach i menażeriach. [Recenzja książki Aleksandry Jakóbczyk-Goli *Ogrody zwierząt. Staropolskie zwierzyńce i menażerie*, Warszawa: Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Muzeum Historii Polski, 2021]

### Wywiady

JUSTYNA SZUMACHER, JUSTYNA TYMIENIECKA-SUCHANEK: Nie taki rekin straszny, jak go malują... Wywiad z Justyną Szumacher – polską podróżniczką i miłośniczką nurkowania z rekinami